

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE:0001067 DATA:01/08/2025 PROC:1424/2025 PE 409/25	77050 - (ID-77050) DASATINIBE, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 20MG MARCA: E M S INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	420	59,99	R\$ 25.195,80
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA NE:0001072 DATA:05/08/2025 PROC:2181/2025 PE 358/25	114984 - (ID-114984) DEXAMETASONA (FOSFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2,5ML. MARCA: HYPOFARMA INST. HYPODERMIA E FARMACIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 358/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/07/25.	5000	0,78	R\$ 3.900,00
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA NE:0001073 DATA:05/08/2025 PROC:2136/2025 PE 095/25	115721 - (ID-115721) AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X7MM (22 G). MARCA: GT GROUP -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/03/25.	5000	0,22	R\$ 1.100,00
ACCORD FARMACEUTICA LTDA NE:0001075 DATA:06/08/2025 PROC:2405/2025 PE 278/25	142361 - (ID-142361) GENCITABINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 278/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/06/25.	120	55,00	R\$ 6.600,00
A J L SERVIÇOS LTDA EPP NE:0001084 DATA:11/08/2025 PROC:0501/2025 PE 243/25	50922 - (ID-50922) GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO: PARA COMPRESSORES DE AR CONDICIONADO, TIPO: R-22, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTTÃO DESCARTÁVEL DE 13,60KG MARCA: DUGOLD INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	5	1.197,00	R\$ 5.985,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0001089 DATA:11/08/2025 PROC:2298/2025 PE 563/24	89551 - (ID-89551) ETOPOSIDO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA C/ 5ML MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°563/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/03/25.	800	16,52	R\$ 13.216,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE:0001092 DATA:11/08/2025 PROC:0127/2025	140413 - ÁGUA MINERAL, MATERIAL: ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	900	6,75	R\$ 6.075,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE:0001095 DATA:11/08/2025 PROC:1574/2025 DLE 029/25	113595 - (ID-113595) SUÇO PRONTO, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO; SABOR: A DEFINIR; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DA FRUTA, ÁGUA, VITAMINAS E CONSERVANTES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 ML, COM CANUDINHO. MARCA: DA FRUTA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	14166	1,49	R\$ 21.107,34

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE:0001097 DATA:11/08/2025 PROC:3255/2024 PE 078/25	95731 - (ID-95731) IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FRUT GURT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	5400	2,30	R\$ 12.420,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE:0001103 DATA:12/08/2025 PROC:2327/2024	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, : INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	1000	15,00	R\$ 15.000,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001104 DATA:12/08/2025 PROC:0465/2025	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, : DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	200	95,70	R\$ 19.140,00
PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI NE:0001105 DATA:12/08/2025 PROC:2429/2025 PE 348/25, PE 143/25	116082 - (ID-116082) LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: OLIMED/ GLOMED	460	17,80	R\$ 8.188,00
	116083 - (ID-116083) LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: OLIMED/ GLOMED INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	730	17,98	R\$ 13.125,40

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0001106 DATA:12/08/2025 PROC:0843/2025 PE 401/24	93022 - (ID-93022) AZACITIDINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR. REDDYS FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	100	385,39	R\$ 38.539,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE:0001109 DATA:14/08/2025 PROC:1788/2025 PE 523/24	110419 - (ID-110419) ANFOTERICINA B, TIPO: LIPOSSOMAL, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO, CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNITED MEDICAL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	25	2.550,00	R\$ 63.750,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE:0001112 DATA:15/08/2025 PROC:0586/2025 PE 227/25	124399 - (ID-124399) DASATINIBE, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: E M S INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025.	300	305,00	R\$ 91.500,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NE:0001113 DATA:15/08/2025 PROC:1788/2024	143418 - (ID-143418) PONATINIBE (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: PINT PHARMA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JULHO E AGOSTO/2025.	600	381,53	R\$ 228.918,00
TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA NE:0001114 DATA:15/08/2025 PROC:0745/2025 RDL 007/25	140328 - (ID-140328) ANAGRELIDA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG. MARCA: TAKEDA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DOS MESES DE AGOSTO E SETEMBRO/2025.	2000	27,94	R\$ 55.880,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0001115 DATA:15/08/2025 PROC:0843/2025 PE 401/24	93022 - (ID-93022) AZACITIDINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR. REDDYS FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE OUTUBRO/2025.	100	385,39	R\$ 38.539,00
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA NE:0001116 DATA:15/08/2025 PROC:2554/2024	144170 - (ID-144170) RITUXIMAB, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA DE 50ML. MARCA: PFIZER INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	60	1.148,67	R\$ 68.920,20
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE:0001117 DATA:15/08/2025 PROC:2318/2025 PE 094/24	115527 - (ID-115527) ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°094/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	102600	0,05	R\$ 5.130,00
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001118 DATA:15/08/2025 PROC:2318/2025 PE 328/24	115987 - (ID-115987) ALOPURINOL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: SANDOZ -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°328/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/02/25.	30000	0,15	R\$ 4.500,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001119 DATA:15/08/2025 PROC:2318/2025 PE 021/25	116434 - (ID-116434) CAPTOPRIL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO SULCADO; CONCENTRAÇÃO: 25MG. MARCA: BRASTERAPICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/04/25.	5000	0,04	R\$ 200,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE:0001120 DATA:15/08/2025 PROC:2318/2025 PE 167/25	116221 - (ID-116221) RIVAROXABANA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: EUROFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°167/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/06/25.	3000	0,30	R\$ 900,00
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001121 DATA:15/08/2025 PROC:2318/2025 PE 217/25	116150 - (ID-116150) SULFATO FERROSO, FORMA FARMACÉUTICA: DRÁGEA; CONCENTRAÇÃO: 40MG. MARCA: BELFAR/SULFERBEL FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°217/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/07/25.	30000	0,06	R\$ 1.800,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE:0001122 DATA:15/08/2025 PROC:2243/2025 PE 669/24, PE 021/25	116015 - (ID-116015) MEROPENEM, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BIOCHIMICO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°021/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/04/25.	5000	15,35	R\$ 76.750,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE:0001123 DATA:15/08/2025 PROC:2243/2025 PE 168/25, PE 073/25	115048 - (ID-115048) MICONAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: CREME DERMATOLÓGICO; CONCENTRAÇÃO: 20MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 28G. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°168/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/06/25.	200	2,40	R\$ 480,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE:0001124 DATA:15/08/2025 PROC:2220/2025 PE 480/24, PE 172/24, PE 048/24	135398 - (ID-135398) MERCAPTOPURINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: EXCELLA / ASPEN	10000	4,52	R\$ 45.200,00
	142328 - (ID-142328) TIOGUANINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG. MARCA: EXCELLA / ASPEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 172/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/10/24.	2000	9,93	R\$ 19.860,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0001125 DATA:15/08/2025 PROC:2220/2025 PE 048/24	135403 - (ID-135403) DAUNORRUBICINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	250	120,00	R\$ 30.000,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001126 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 514/24, PE 339/24, PE 164/25, PE 105/24	112510 - (ID-112510) CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO PARA CONTROLE DE ODOR, NÃO ADESIVO, RECORTÁVEL OU NÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO COM OU SEM PRATA. DIMENSÕES: 8 A 11CM X 15 A 20CM. MARCA: PHARMAPLAS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 339/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/25.	200	31,33	R\$ 6.266,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001127 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 579/24	128658 - (ID-128658) CURATIVO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE LESÃO NA REGIÃO SACRAL; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BORDA E NO MÍNIMO 3 CAMADAS; AUTOADERENTE; CAMADA DE CONTATO COM A PELE ADESIVA, EM SILICONE SUAVE ATRAUMÁTICO; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; FORMATO ESPECÍFICO PARA REGIÃO SACRAL; DIMENSÕES: 21 A 25CM X 21 A 25CM. MARCA: COLOPLAST -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 579/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/06/25.	100	80,36	R\$ 8.036,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0001128 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 113/24	116085 - (ID-116085) LUVA, TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: BR DEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/02/25.	300	20,74	R\$ 6.222,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001129 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 514/24, PE 339/24, PE 164/25, PE 105/24	28450 - (ID-28450) GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.4513 - CATÉTER DUPLO LUMEN 4FR X 8 CM, INFANTIL, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK MARCA: TOTAL MEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/09/24.	65	93,00	R\$ 6.045,00
K. E. COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE:0001130 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 348/25, PE 339/24	114610 - (ID-114610) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 60ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 339/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/25.	1500	1,19	R\$ 1.785,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001131 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 514/24, PE 339/24, PE 164/25, PE 105/24	119753 - (ID-119753) COLCHÃO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE ESCARAS; TIPO: CASCA DE OVO; MATERIAL: ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D-28; DIMENSÕES: 188 X 88CM; ESPESSURA: 6CM. MARCA: JT FREIRE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 164/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/06/25.	60	91,13	R\$ 5.467,80
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001132 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 667/24	122764 - (ID-122764) CONECTOR SISTEMA FECHADO, DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, ISENTO DE AGULHAS; NÃO POSSUI ESPAÇO MORTO, SUPERFÍCIE PLANA; MATERIAL TRANSPARENTE; ISENTO DE LÁTEX; COMPATÍVEL COM CONEXÕES LUER-LOCK E LUER-SLIP; ESTÉRIL. MARCA: SAMTRONIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 667/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 01/07/25.	5000	4,60	R\$ 23.000,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001133 DATA:15/08/2025 PROC:2418/2025 PE 514/24, PE 339/24, PE 164/25, PE 105/24	110551 - (ID-110551) CURATIVO, DESCRIÇÃO: TRANSPARENTE, EM FILME POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTÉRIAS E VÍRUS E PERMEÁVEL A TROCA GASOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO, DIMENSÕES: 10 CM X 10 M. MARCA: SKINUPPER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 514/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/05/25.	200	48,33	R\$ 9.666,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CM HOSPITALAR S.A. NE:0001134 DATA:15/08/2025 PROC:2028/2025 RDL 014/25	142424 - (ID-142424) PEMBROLIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/4ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA MARCA: MERCK. -DECISÃO JUDICIAL Nº 1012531-65.2025.4.01.3200 EM PROL DA PACIENTE AMANDA CORREA CARNEIRO OLIVEIRA DAS NEVES. -PARECER JURÍDICO Nº 295/2025, EMITIDO EM 18/07/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 014/2025, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 0295/2025 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 30/07/2025.	8	16.397,13	R\$ 131.177,04
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE:0001137 DATA:15/08/2025 PROC:0325/2025 PE 570/24	118310 - (ID-118310) PEGASPARGASE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 750 U/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 5ML. MARCA: LABORATORIOS SERVIER DO BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	30	5.927,33	R\$ 177.819,90
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0001138 DATA:15/08/2025 PROC:0155/2025	131603 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 20. MARCA: NULL	300	39,00	R\$ 11.700,00
	131604 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 22. MARCA: NULL	400	38,80	R\$ 15.520,00
	131605 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 24. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE AGOSTO/2025	300	38,80	R\$ 11.640,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE:0001139 DATA:19/08/2025 PROC:2318/2025 PE 570/24, PE 534/24, PE 486/24, PE 003/25	140710 - (ID-140710) ONDANSETRONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG (2MG/ML); UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/12/24.	20000	0,89	R\$ 17.800,00
OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE:0001140 DATA:19/08/2025 PROC:1883/2025 DLE 043/25	136248 - (ID-136248) PNEU AUTOMOTIVO, DESIGNAÇÃO TAMANHO: 225/65 R 16C; CATEGORIA EMPREGO: AUTOMÓVEIS; APLICAÇÃO: ESTRADAS PAVIMENTADAS; CONSTRUÇÃO: RADIAL; ESTRUTURA: NORMAL; MONTAGEM: S/C; PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. MARCA: APTANY -PARECER JURÍDICO Nº 300/2025, EMITIDO EM 25/07/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 043/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 302/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 08/08/2025.	4	651,50	R\$ 2.606,00
K. E. COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE:0001148 DATA:19/08/2025 PROC:2418/2025 PE 348/25, PE 339/24	115842 - (ID-115842) LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM NITRILO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, SEM PÓ; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK 115843 - (ID-115843) LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM NITRILO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, SEM PÓ; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/07/25.	600	19,09	R\$ 11.454,00
CM HOSPITALAR S.A. NE:0001149 DATA:19/08/2025 PROC:2789/2024 RDL 008/25	148427 - (ID-148427) ACALABRUTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: ASTRAZENICA. -DEMANDA JUDICIAL 4010293-36.2024.8.04.0000 EM FAVOR DO PACIENTE PEDRO MARQUES DE SOUZA NETO. -PARECER JURÍDICO Nº 217/2025, EMITIDO EM 28/05/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - RDL Nº 008/2025, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 256/2025 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 18/07/2025.	180	381,77	R\$ 68.718,60
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE:0001159 DATA:21/08/2025 PROC:0937/2025 RDL 009/25	144709 - (ID-144709) IBRUTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 140MG. MARCA: JANSSEN - DEMANDA 0612154- 10.2023.8.04.0001 EM PROL DA PACIENTE ALDEBARO DE JESUS ALMEIDA. - PARECER JURÍDICO Nº 216/2025, EMITIDO EM 28/11/2025. - FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2025, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. - PORTARIA Nº 165/2025 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 10/06/2025	270	375,50	R\$ 101.385,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001163 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	136549 - (ID-136549) LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE DE FOLHAS: 100; FOLHAS INTERNADAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM; CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA; DIMENSÕES: 210 X 310MM (±5%). MARCA: ANIMATIVA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	50	10,43	R\$ 521,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001164 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	136425 - (ID-136425) LIVRO PROTOCOLO, TIPO: CORRESPONDÊNCIA; CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS; FORMATO (LXA): 16 X 23CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LIVRO COM 100 FOLHAS. MARCA: ANIMATIVA	50	7,90	R\$ 395,00
	136491 - (ID-136491) PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL: POLIESTIRENO TRANSPARENTE; PRENDEDOR DE PLÁSTICO COM MOLA DE PRESSÃO; TAMANHO DA PRANCHETA: OFÍCIO. MARCA: ALAPLAST	150	4,17	R\$ 625,50
	95560 - (ID-95560) PASTA TRILHO, DESCRIÇÃO: PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MATERIAL: PAPELÃO 120 G/M² PLASTIFICADO, TAMANHO: OFÍCIO. COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: FRAMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 194/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/06/25.	600	1,38	R\$ 828,00
TH MIX LTDA NE:0001165 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25	136532 - (ID-136532) CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 10/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA: TOPCLIP	100	2,07	R\$ 207,00
	120764 - (ID-120764) CANETA PARA RETROPROJETOR, TIPO: TINTA PERMANENTE; MATERIAL: PONTA EM POLIÉSTER; ESPESURA: 1,0MM; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: JOCAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	300	1,55	R\$ 465,00
TH MIX LTDA NE:0001166 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25	136535 - (ID-136535) CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 6/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: CLIP TOP -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/06/25.	100	1,92	R\$ 192,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001167 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	142866 - (ID-142866) CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 3/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAU	250	1,44	R\$ 360,00
	80645 - (ID-80645) ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M², DIMENSÕES (AXL): 26 X 36 CM (± 5%), COR: PARDA MARCA: FILIMAIL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/06/25.	3000	0,30	R\$ 900,00
JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE:0001168 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25	139110 - (ID-139110) LÁPIS PRETO, TIPO: HB Nº2 GRAFITE; MATERIAL: MADEIRA. MARCA: LEO E LEO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	500	0,24	R\$ 120,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001169 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	144439 - (ID-144439) PAPEL CARBONO, TIPO: MONO FACE; MATERIAL: PELÍCULA DE POLIÉSTER (FILME); COR: PRETO; TAMANHO DA FOLHA: A4 (210MM X 297MM); UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 FOLHAS. MARCA: VMP	15	27,20	R\$ 408,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	143704 - (ID-143704) CAIXA ARQUIVO, TIPO: ARQUIVO MORTO; MATERIAL: PAPELÃO; DIMENSÕES (CXLXA): 370 X 140 X 250MM (±2%). MARCA: FRAMA	1500	3,32	R\$ 4.980,00
	143723 - (ID-143723) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/13; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAU -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	10	18,62	R\$ 186,20
TH MIX LTDA NE:0001170 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25	143071 - (ID-143071) LAPISEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: METAL; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; DIÂMETRO PONTA: 0,7MM; COM BORRACHA E PRESILHA EMBUTIDA. MARCA: JOCAR	300	1,33	R\$ 399,00
	143072 - (ID-143072) LAPISEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: METAL; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; DIÂMETRO PONTA: 0,9MM; COM BORRACHA E PRESILHA EMBUTIDA. MARCA: JOCAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	400	1,39	R\$ 556,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001171 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	144378 - (ID-144378) CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO: CANETA; MATERIAL: PIGMENTO BRANCO EM SOLUÇÃO AQUOSA; SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CANETA COM 6ML. MARCA: PLANETA T -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/06/25.	300	1,40	R\$ 420,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE:0001172 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25, PE 194/25	147189 - (ID-147189) CAIXA ARQUIVO, TIPO: ARQUIVO MORTO; MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; DIMENSÕES (CXLXA): 380 X 180 X 290MM (±5%). MARCA: ALAPLAST -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/06/25.	400	2,88	R\$ 1.152,00
JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE:0001173 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25	147279 - (ID-147279) PASTA CATÁLOGO, MATERIAL: CAPA E CONTRACAPA DURAS E REVESTIDAS EM PLÁSTICO; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; TAMANHO: OFÍCIO (240MM X 330MM); COM 100 ENVELOPES DE PLÁSTICO, 04 COLCHETES E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA: DAC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	200	12,05	R\$ 2.410,00
BMS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DISTRIBUIDORA LTDA NE:0001174 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25	147630 - (ID-147630) CALCULADORA ELETRÔNICA, TIPO: MESA; COM NO MÍNIMO 14 DÍGITOS; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM E MEMÓRIA; ALIMENTAÇÃO: ENERGIA SOLAR OU PILHA. MARCA: EASY TOP -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	50	68,90	R\$ 3.445,00
TH MIX LTDA NE:0001175 DATA:21/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25, PE 200/25	147841 - (ID-147841) FILME DE PVC, APLICAÇÃO: MULTIUSO; LARGURA: 38CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 1000M. MARCA: DISPAFILM -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	50	75,25	R\$ 3.762,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA NE:0001181 DATA:22/08/2025 PROC:2041/2025 PE 293/25	142895 - (ID-142895) ESTILETE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL LÂMINA: AÇO; TIPO: LARGA; LARGURA: 18MM; COM TRAVA DE SEGURANÇA; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: MASTERPRINT	150	1,19	R\$ 178,50
	145293 - (ID-145293) PINCEL MARCADOR PERMANENTE, COMPOSIÇÃO: TINTA A BASE DE ALCOOL; RESISTENTE À ÁGUA; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; PONTA DE POLIACETAL; TAMANHO PONTA: 2.0MM. MARCA: KAZ -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 293/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/07/25.	300	0,98	R\$ 294,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0001185 DATA:22/08/2025 PROC:2220/2025 PE 064/25	142376 - (ID-142376) VIMBLASTINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: LIBBS FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/02/25.	50	85,18	R\$ 4.259,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE:0001186 DATA:25/08/2025 PROC:2318/2025 PE 278/24	115397 - (ID-115397) SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1 ML. MARCA: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°278/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/24.	100	9,46	R\$ 946,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0001207 DATA:26/08/2025 PROC:2684/2025 PE 486/24	115135 - (ID-115135) ACICLOVIR, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: PRATI DONADUZZI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 486/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/11/2024.	50000	0,30	R\$ 15.000,00
TH MIX LTDA NE:0001208 DATA:28/08/2025 PROC:1703/2025 CAE 004/25	110493 - (ID-110493) CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL; COR: LARANJA; ALTURA: 70 A 76 CM; APRESENTAÇÃO: COM SAPATAS (PÉS DE APOIO) E COM 2 FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS FLEXÍVEIS; PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT. MARCA: PLASTCOR	40	82,00	R\$ 3.280,00
	129477 - (ID-129477) BARREIRA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, MODELO: TONEL; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES (+/-5%): ALTURA DE 1150MM E DIÂMETRO DE 400MM A 600MM NA ÁREA REFLETIVA; ACABAMENTO: BASE QUADRADA COM CANTOS ARREDONDADAS DE 250MM ALTURA X 610MM DE LADO EXTERNO E 480MM DIÂMETRO INTERNO E CAVIDADE COM 200MM DE ALTURA, INTERIOR PREENCHIDO COM ÁGUA OU AREIA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. MARCA: ECOSINAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°072/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/04/2025.	5	256,00	R\$ 1.280,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.629.201,48

Manaus, 08 de Setembro de 2025.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras